ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИМОВСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10 декабря 2018 г. № 1569

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН ОТ 25.12.2015 № 2381 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТА ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН НА 2016-2018 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Кимовский район, администрация муниципального образования Кимовский район постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кимовский район от 25.12.2015 № 2381 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок муниципальных маршрутов на территории муниципального образования Кимовский район на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. В названии и по тексту постановления слова «на 2016-2018 годы» заменить словами «на 2016-2019 годы»;
1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива (Юрчикова Н.А.) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления (Мороз Ю.Ю.) обнародовать постановление посредством размещения его в Центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Михайлина О.П.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Кимовский район
Э.Л. Фролов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Кимовский район
от 10.12.2018№ 1569

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Кимовский район
от 25.12.2015 № 2381

ДОКУМЕНТ
планирования регулярных перевозок муниципальных маршрутов на территории муниципального образования Кимовский район
на 2016 -2019 годы

1. Порядок отнесения муниципальных маршрутов к регулярным перевозкам по регулируемым и нерегулируемым тарифам.
Регулярными перевозками по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам, являются перевозки, осуществляемые юридическими лицами и (или) индивидуальными предпринимателям (далее – перевозчики), если из федерального закона, иных нормативных правовых актов или заключенного с этим перевозчиком муниципального контракта вытекает, что этот перевозчик обязан осуществлять перевозки пассажиров и багажа по обращению любого гражданина по единым условиям и утверждаемым Правительством Тульской области тарифам на проезд с предоставлением отдельным категориям жителей (муниципального образования Кимовский район) льгот по оплате проезда, установленных муниципальными нормативными правовыми актами.
Регулярными перевозками по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам обеспечиваются перевозки, нерентабельность которых обусловлена тарифной политикой, небольшой интенсивностью пассажиропотоков, необходимостью компенсаций за бесплатный (льготный) проезд отдельных категорий жителей, установленных муниципальными нормативными правовыми актами, в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете.
Перечень муниципальных регулярных маршрутов по регулируемым и нерегулируемым тарифам устанавливается реестром муниципальных маршрутов муниципального образования Кимовский район.

2. Муниципальные маршруты регулярных перевозок, отнесенные к соответствующему виду регулярных перевозок с указанием номера и наименования маршрута:
№ 101 Кимовск – Левобережный
№ 101 Кимовск – Левобережный (с заездом в Ренево)
№ 102 Кимовск – п. Зубовский
№ 103 Кимовск – Дружба
№ 106 Кимовск – Апарки
№ 107 Кимовск – Новомосковск
№ 107-б Кимовск – Бобрик-Гора
№ 108 Кимовск – Новый
№ 109 Кимовск – Новольвовск
№ 109 Кимовск – Новольвовск (ком.)
№ 110 Кимовск – Епифань
№ 111 Кимовск - Краснополье
№ 112 Кимовск – Профилакторий
№ 112 Кимовск – Профилакторий (ком.)
№ 112 Кимовск – Профилакторий (заезд в п. Зубовский)
№ 114 Кимовск – Муравлянка
№ 115 Кимовск – Монастырщино
№ 116 Кимовск - Устье
№ 117 Кимовск – Таболо
№ 118 Кимовск – Молодёнки
№ 1 Городской
№ 1А Городской
№ 1Б Городской
№ 2 Кимовск Городской
№ 4 Кимовск – Пронь пригородный
№ 5 Кимовск Городской
№ 114 «А» «Кимовск – Епифань – Муравлянка» (пригородный)
3. Муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок:
2016 год – не предусмотрено.
2017 год – не предусмотрено.
2018 год – не предусмотрено.
2019 год – не предусмотрено.
4. Муниципальные маршруты регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, которые подлежат отмене:
2016 год – не предусмотрено.
2017 год – не предусмотрено.
2018 год – не предусмотрено.
2019 год – не предусмотрено.
5. График, в соответствии с которым в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам должен быть заключен муниципальный контракт

	Начало проведения процедур по закупке работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	Номер, название маршрута регулярных перевозок
	Дата начала выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам

	1
	2
	3

	[bookmark: _GoBack]3 квартал 2019 года
	№ 101 Кимовск – Левобережный
№ 101 Кимовск – Левобережный (с заездом в Ренево)
№ 102 Кимовск – п. Зубовский
№ 103 Кимовск – Дружба
№ 106 Кимовск – Апарки
№ 107 Кимовск – Новомосковск
№ 107-б Кимовск – Бобрик-Гора
№ 108 Кимовск – Новый
№ 109 Кимовск – Новольвовск
№ 110 Кимовск – Епифань
№ 111 Кимовск - Краснополье
№ 112 Кимовск – Профилакторий
№ 112 Кимовск – Профилакторий (заезд в п. Зубовский)
№ 114 Кимовск – Муравлянка
№115 Кимовск – Монастырщино
№ 116 Кимовск - Устье
№ 117 Кимовск – Таболо
№ 118 Кимовск – Молодёнки
	с 01 января 2020 года

6. Порядок зачисления платы за проезд пассажиров и провоз багажа при осуществлении регулярных перевозок по регулируемым тарифам.
Плата за проезд пассажиров и провоз багажа при осуществлении регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с заключенным муниципальным контрактом остается в распоряжении перевозчика.
Цена муниципального контракта, заключаемого с единственным подрядчиком, формируются с учетом платы за проезд пассажиров и провоз багажа.

Заместитель главы администрации
муниципального образования
Кимовский район
О.П. Михайлин